
 

13 декабря 2024 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 498

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12 декабря 2024 года                                                                                      № 87 

 

с. Атирка 

 

О присвоении адреса 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 №1221«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в 

целях упорядочения адресного хозяйства с. Атирка Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010201:21, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, деревня Быган, улица Быганская, дом 6. 

2. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:84, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Зеленая, дом 30. 

3. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:84, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Зеленая, дом 30. 

4. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:90, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Зеленая, дом 8. 

5. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:71, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Зеленая, дом 9. 

6. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:138, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Школьная, дом 16, квартира 2. 

7. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:92, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Школьная, дом 25А. 

8. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010301:118, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, деревня Гриневичи, улица Школьная, дом 8, квартира 2. 

9. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090201:216, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, поселок Пихтовое, улица Таежная, дом 1. 

10. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090201:214, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, поселок Пихтовое, улица Таежная, дом 7. 

11. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:749, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, улица 1-я Западная, дом 12, квартира 1. 

13. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:519, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица 2-я Западная, дом 12. 

14. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:728, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица 2-я Западная, дом 17, квартира 1. 

15. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:506, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица 2-я Западная, дом 32. 

16. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:714, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица 4-я Зеленая, дом 8, квартира 1. 

17. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:577, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Восточная, дом 13. 

18. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:587, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Восточная, дом 14. 

19. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:503, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Восточная, дом 34. 

20. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:496, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Восточная, дом 6. 

21. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:924, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Зеленая, дом 11. 

22. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:563, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Кедровая, дом 2А. 

23. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:532, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Колхозная, дом 6. 

24. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:598, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Озерная, дом 8. 

25. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:704, следующий адрес:   
Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, улица Правительственная, дом 6, квартира 1. 



26. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:703, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Правительственная, дом 6, квартира 2. 

27. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:900, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Правительственная, дом 8. 

28. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:898, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Правительственная, дом 8, квартира 1. 

29. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:893, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, улица Правительственная, дом 8, квартира 2. 

30. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:533, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Центральная, дом 1. 

31. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:616, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Центральная, дом 12. 

32. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:505, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Центральная, дом 43. 

33. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:740, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Юбилейная, дом 15, квартира 2. 

34. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:618, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Юбилейная, дом 33. 

35. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:741, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Юбилейная, дом 33, квартира 1. 

36. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:742, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Юбилейная, дом 33, квартира 2. 

37. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:010101:778, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, улица Юбилейная, дом 35, квартира 1. 

38. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:240, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Молодежная, дом 1, квартира 2. 

39. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:271, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Молодежная, дом 6, квартира 1. 

40. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:217, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 12. 

41. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:261, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 12, квартира 1. 

42. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:242, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 
поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 15, квартира 2. 

43. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:213, следующий адрес:   
Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 4. 

44. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:259, следующий адрес:   
Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 4, квартира 1. 

45. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:268, следующий адрес:   
Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 7, квартира 1. 

46. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:267, следующий адрес:   
Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 7, квартира 2. 

47. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:234, следующий адрес:   
Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 8, квартира 1. 

48. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:233, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Новая, дом 8, квартира 2. 
49. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:257, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 16, квартира 2. 
50. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:175, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 20. 
51. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:229, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 20, квартира 1. 

52. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:230, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 20, квартира 2. 
53. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:256, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 27, квартира 1. 
54. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:255, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 27, квартира 2. 
55. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:254, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 34, квартира 1. 
56. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:208, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 36. 
57. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:174, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 41. 
58. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:232, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Старая, дом 43, квартира 1. 
59. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:192, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Татарская, дом 7. 
60. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:202, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Центральная, дом 17. 
61. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:251, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Центральная, дом 22, квартира 2. 
62. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:245, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Центральная, дом 32, квартира 1. 
63. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:177, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Центральная, дом 33. 
64. Присвоить дому, с кадастровым номером 55:27:090101:243, следующий адрес:   

Российская Федерация, Омская область, Тарский  муниципальный район, Атирское сельское 

поселение, село Атирка, село Имшегал, улица Центральная, дом 41, квартира 1. 
65. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 
Глава Атирского сельского поселения 

 

  
 

 

И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



12 декабря 2024 года                                                                                        № 88 

 
с. Атирка 

 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности, без проведения 

торгов», утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района от 30 июля 2018 года № 81 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23 ноября 

2024 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района от 30 июля 2018 года № 81, (далее Постановление) следующие изменения: 

пункт 27 подраздела 2 раздела 1 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Постановление вступает в силу с 24 декабря 2024 года. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12 декабря 2024 года                                                                                        № 89 

 
с. Атирка 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков,  

находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 13 февраля 2017 года № 15 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Законом Омской области от 30 апреля 2015 года № 1743-ОЗ «О 
регулировании земельных отношений в Омской области», Постановлением Правительства Омской области от 

19 октября 2023 года № 563-п «О мерах по реализации статьи 7.2 Закона Омской области «О регулировании 
земельных отношений в Омской области», Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное 

предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района от 13 февраля 2017 года № 15, (далее Постановление) следующие 

изменения: 

а) пункт 2 подраздела 2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«Заявителями являются проживающие граждане РФ, состоящие на учете граждан в целях 

бесплатного предоставления в собственность земельных участков Администрации Тарского муниципального 

района Омской области: 
1) члены семей, зарегистрированных в качестве многодетных семей в соответствии с областным 

законодательством, если иное не установлено федеральным законодательством (далее - многодетные семьи), 

единственные родители, воспитывающие двух и более несовершеннолетних детей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании пребывания в государственном (муниципальном) 

учреждении, у опекунов или попечителей до достижения ими 25 лет, поставленные на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства, садоводства, ведения личного подсобного хозяйства (далее - учет), а также 

граждане, принятые на учет, чье право на получение земельного участка не было реализовано в связи с 

достижением ребенком (детьми) возраста 18 лет (23 лет, в случае обучения ребенка (детей) в 
общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных 

организациях высшего образования по очной форме обучения), лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, по окончании пребывания в государственном (муниципальном) 
учреждении, у опекунов или попечителей, - 25 лет, которым вручены извещения о предложении земельных 

участков в соответствии с очередностью постановки на учет и целью предоставления земельного участка и 

которые согласились с предложенными им земельными участками; 

2) многодетные семьи, обладающие: 

- земельными участками, предоставленными указанным лицам в аренду для индивидуального 

жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, решения о 
предоставлении которых приняты до 14 июня 2011 года; 

- земельными участками, предоставленными в аренду для индивидуального жилищного 

строительства, садоводства, ведения личного подсобного хозяйства до даты регистрации такой семьи в 
качестве многодетной; 

- земельными участками, на которых расположены жилые дома, принадлежащие указанным лицам 

на праве собственности; 
3) семьи, член (члены) которых награжден (награждены) в соответствии с федеральным 

законодательством орденом «Родительская слава»; 

4) граждане, удостоенные звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или 
являющиеся полными кавалерами ордена Славы; граждане, удостоенные звания Героя Социалистического 

Труда, Героя Труда Российской Федерации либо награжденные орденом Трудовой Славы трех степеней. 

б) в подпункте 2 пункта 4 подраздела 3 раздела 1 слова «www.atrsk.tarsk.omskportal.ru» заменить 
словами «https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru»; 

в) в пункте 17 подраздела 5 раздела 2: 

- в подпункте 6 точку заменить точкой с запетой; 
- дополнить подпунктом 7 следящего содержания: 

«7) Постановление Правительства Омской области от 19 октября 2023 года № 563-п «О мерах по 

реализации статьи 7.2 Закона Омской области «О регулировании земельных отношений в Омской области».»; 
г) пункт 19 подраздела 6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«19. При подаче заявления заинтересованные лица предъявляют: 

1) документ, удостоверяющий личность; 
2) документы, подтверждающие смену фамилии, имени, отчества (при наличии факта смены 

фамилии, имени, отчества). 

Документы, указанные в настоящем подпункте, предъявляются по собственной инициативе (за 
исключением свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных 

компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский 

язык); 
3) документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае подачи заявления 

представителем); 

4) схему расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок 
предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать 

такой земельный участок; 

5) военный билет; 
6) удостоверение ветерана боевых действий; 

7) документ, подтверждающий присвоение звания Героя Российской Федерации или награждение 

орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции; 
8) копию документа, подтверждающего место жительства либо место пребывания в соответствии с 

законодательством, в случае, если данное обстоятельство невозможно установить на основании копии 
документа, предусмотренного подпунктом 1 настоящего пункта. 

В случае подачи заявления членами семьи лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 7.2 Закона 

Омской области "О регулировании земельных отношений в Омской области", погибших (умерших) вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной 

операции, дополнительно к заявлению прилагаются: 

1) документ, подтверждающий родственные отношения в соответствии с законодательством; 
2) свидетельство о смерти погибшего; 

3) документ, подтверждающий гибель (смерть) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных погибшим в ходе участия в специальной военной операции; 
4) документ, подтверждающий факт получения инвалидности до достижения возраста 18 лет (для 

детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет); 

5) документ, подтверждающий факт обучения в образовательном учреждении по очной форме 
обучения (для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме 

обучения). 



Граждане, претендующие на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, не вставшие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, дополнительно предъявляют: 

1) документы, подтверждающие место жительства (копию финансового лицевого счета, выдаваемую 

органом управления многоквартирным домом, либо иной документ, содержащий сведения о размере общей и 
жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, 

зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства); 

2) правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости (ордер, договор социального найма, договор найма жилого 

помещения жилищного фонда социального использования, договор, подтверждающий основания 

приобретения жилого помещения в собственность), - в случае, предусмотренном п. 2 ч. 1 ст. 51 Жилищного 

кодекса Российской Федерации; 

3) справку медицинского учреждения, подтверждающую наличие у соответствующего лица тяжелой 

формы хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним невозможно, в соответствии с 
федеральным законодательством - в случае, предусмотренном п. 4 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса Российской 

Федерации.». 

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 декабря 2024 года                                                                                        № 90 
 

с. Атирка 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности», утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района от 13 февраля 2017 года № 17 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 30 ноября 2024 года № 447-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 39-15 Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», 
утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района от 13 февраля 2017 года № 17, (далее Постановление) следующие изменения: 

а) в подпункте 2 пункта 3 подраздела 3 раздела 1 слова «www.atrsk.tarsk.omskportal.ru» заменить 
словами «https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru»; 

б) пункт 82 подраздела 6 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«82. Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

составляет один год.   

В случае, предусмотренном пунктом 10 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации 
(при необходимости изменения вида разрешенного использования земельного участка и его перевода из одной 

категории в другую в качестве условия предоставления), срок действия решения о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка составляет два года.». 
 

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. 3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 
 

 

СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13 декабря 2024 года                                                                     № 81/280 
 

О принятии проекта решения Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

 
В целях приведения Устава Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Совет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Принять проект решения Совета Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области» (далее – Проект решения) к рассмотрению согласно 

приложению, к настоящему решению. 
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 28 декабря 2024 года в 11:00 часов в здании Администрации 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района. 
3. Предложения и поправки в проект решения Совета Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и обладающими 
избирательным правом. Предложения и поправки в проект решения Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области принимаются Советом Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области по адресу: с. Атирка, ул. Восточная, 2а в письменной /или 
устной/ форме до 27 декабря 2024 года.  

Материалы по предложениям, поправкам в проект решения Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области будут рассмотрены на публичных слушаниях. 
Граждане, постоянно проживающие на территории Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района, могут принимать участие в обсуждении проекта решения Совета Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района на публичных слушаниях. 
4. Опубликовать настоящее решение и Проект решения в «Официальном вестнике Атирского 

сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию. 

 

Председатель Совета Атирского сельского поселения               В.В. Кипруш 
 

Глава Атирского сельского поселения                                     И.И. Кириллов 

 

 

 

 

СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ /ПРОЕКТ 

 

 
___________                                                                             № _____ 

 

О внесении изменений в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

 

В целях приведения Устава Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Атирского сельского поселения 

решил: 

1. Внести в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 23 следующего содержания: 



 «23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с 

Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 
2) в части 1 статьи 6 Устава слова «органы исполнительной власти Омской области» заменить 

словами «исполнительные органы Омской области»; 

3) во втором предложении части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей 
подготовку и проведение местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией 

референдума», слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным 

органом»; 
4) часть 2 статьи 21 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Атирского 

сельского поселения официальной информации;»; 

5) в статье 24 Устава: 

- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить 
словами «законодательных органов»; 

- в пункте 2 части 9: 

а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и 
проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» исключить; 

б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» и слова «(Председателя 
Правительства)» исключить; 

- в части 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»; 

6) часть 8 статьи 43 Устава исключить; 
7) статью 48 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и 

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, 

системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, 

действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»; 

8) в частях 1, 3, 4 статьи 59 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа 

государственной власти Омской области)» исключить, слова «законодательный (представительный) орган 

государственной власти» заменить словами «законодательный орган»; 

9) часть 2 статьи 62 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов 
местного самоуправления.». 

 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом 

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом 

печатном издании, распространяемом в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области – «Официальный вестник Атирского сельского поселения», решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 
 

Председатель Совета Атирского сельского поселения               В.В. Кипруш 

 
Глава Атирского сельского поселения                                     И.И. Кириллов 

 

 
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2024 года                  № 81/279 
 

 

О бюджете поселения  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 – первое чтение 

 

Рассмотрев проект решения Совета Атирского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов», представленный к рассмотрению в первом чтении, 

руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Атирском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области», Совет Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области РЕШИЛ: 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Атирского сельского поселения «О бюджете 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Атирского сельского поселения (далее – местный 

бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9 545 180,63 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 545 180,63 руб.; 

3) дефицит местного бюджета, равный нулю. 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 7 580 303,72 руб., и на 2027 год в 

сумме 8 067 229,90 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 7 580 303,72 руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 185 300,00 руб., и на 2027 год в сумме 8 067 229,90 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 394 700,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  
4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению № 1 к проекту решения Совета Атирского 

сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 
5. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов согласно приложению № 2 к проекту решения Совета Атирского сельского поселения «О 

бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 
6. Утвердить: 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов  согласно приложению № 6 к проекту решения Совета Атирского сельского поселения «О бюджете 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

7. Утвердить: 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 7 579 330,63 руб., в 2026 году в сумме 5 667 113,72 руб. и 

в 2027 году в сумме 5 689 959,90 руб. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского 
муниципального района в 2025 году в сумме 426 566,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб., в 2027 году в 

сумме 0,00 руб. 

8. Установить: 
Верхний предел муниципального внутреннего долга Атирского сельского поселения по состоянию 

на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб.,  в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской 

Федерации – 0,00 руб.,  и на 1 января 2028 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб. 
 

9. Установить, что поправки к показателям местного бюджета на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов, утверждаемые при рассмотрении проекта решения Совета Атирского сельского поселения 
«О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтении, 

представляются в Совет Атирского сельского поселения до __ декабря 2024 года. 

10. Совету Атирского сельского поселения рассмотреть внесенные к проекту решения о бюджете 
поселения поправки, обобщить их и подготовить проект решения Совета Атирского сельского поселения «О 

бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к принятию во втором чтении. 
 

Председатель Совета Атирского 

сельского поселения  
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                           В.В. Кипруш 

 
Глава Атирского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района  
Омской области                                                                          И.И. Кириллов 

 

 

 

Приложение № 1 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

           

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

           

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

Вид доходов  бюджета Подвид доходов бюджета 2025 год 2026 год 2027 год 

Груп-

па 
дохо-

дов 

Под- 

груп-па 
дохо-

дов 

Ста-тья 

до-хо-
дов 

Под- 

ста-  
тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 
дохо-

дов 

Группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

Аналити-

ческая группа 
подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 965 850,00 1 913 190,00 2 377 270,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 134 250,00 135 390,00 149 970,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 134 250,00 135 390,00 149 970,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 133 200,00 134 280,00 148 800,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) 

1 01 02 030 01 0000 110 1 050,00 1 110,00 1 170,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 672 600,00 1 618 800,00 2 068 300,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 672 600,00 1 618 800,00 2 068 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 874 900,00 847 500,00 1 081 200,00 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 874 900,00 847 500,00 1 081 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 900,00 3 900,00 5 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 900,00 3 900,00 5 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 883 400,00 851 700,00 1 085 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 883 400,00 851 700,00 1 085 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -89 600,00 -84 300,00 -103 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -89 600,00 -84 300,00 -103 500,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 83 000,00 83 000,00 83 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 9 000,00 9 000,00 9 000,00 



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

           

 
 

Приложение № 2 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

Наименование кодов классификации доходов местного 

бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

Вид доходов  бюджета Подвид доходов бюджета 2025 год 2026 год 2027 год 

Груп-
па 

дохо-

дов 

Под- 
груп-

па 

дохо-
дов 

Ста-
тья 

до-хо-

дов 

Под- 
ста-  

тья 

дохо- 
дов 

Эле- 
мент 

дохо-

дов 

Группа 
подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-
ческая 

группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 7 579 330,63 5 667 113,72 5 689 959,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 7 579 330,63 5 667 113,72 5 689 959,90 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 6 898 965,46 5 498 753,72 5 515 263,90 



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 6 898 965,46 5 498 753,72 5 515 263,90 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 6 898 965,46 5 498 753,72 5 515 263,90 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 153 096,00 168 360,00 174 696,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 153 096,00 168 360,00 174 696,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35 118 10 0000 150 153 096,00 168 360,00 174 696,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 527 269,17     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 527 269,17     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 527 269,17     

           

 

Приложение № 6 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

           

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                      

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 

местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  Сумма, рублей 



Груп-па 

источ-

ников 
финан-

сиро-

вания 
дефи-

цита 

бюд-жета 

Под-груп-

па источ-

ников 
финан-

сиро-

вания 
дефи-цита 

бюд-жета 

Статья источников 

финансирова-ния 

дефицита бюджета 

Вид источников финансирования 

дефицита бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 

Ста- 

тья 

Под-

ста- 

тья 

Эле-

мент 

Подвид  Аналити-ческая 

группа  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений  

01 05 02 01 10 0000 610 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Всего 0,00 0,00 0,00 

           

 

 

Извещение 

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения 

договоров  

аренды земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена  
Лот 1 – земельный участок с кадастровым номером 55:27:010509:3150, 

местоположение: Омская область, Тарский район за пределами участка, 

ориентир д. Быган, в 230 м на юг, категория земель: земли 

сельскохозяйственного использования, разрешенное использование: 

животноводство, площадью 1533 кв. м. 

 

Заявки подаются путем заполнения формы в электронной форме, 

размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц части 

электронной площадки (электронная площадка), с приложением 

электронных образов документов, то есть документов на бумажном 

носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 

сканирования с сохранением их реквизитов. Заявка и прилагаемые к ней 

документы направляются единовременно в соответствии с Регламентом. 



Не допускается раздельного направления Заявки и приложенных к ней 

документов, направление дополнительных документов после подачи 

Заявки или замена ранее направленных документов без отзыва Заявки в 

соответствии с Регламентом. 

Прием заявок и прилагаемых к ним документов начинается с даты 

и времени, указанных в информационном сообщении о проведении 

аукциона по заключению договора аренды земельного участка (дата и 

время начала приема заявок: 16.12.2024 в 08 час. 30 мин - местному 

времени. Дата и время окончания срока приема заявок: 10.01.2025 в 17 

час. 45 мин. - по местному времени) контактные телефоны: 8(38171)2-01-

85.     

04.12.2024 г. 
 

 



 



 





 



  



 
 



 



 



 


